АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2015                                                № 925

Об утверждении проекта муниципальной

программы  «Празднование Дня района на

2016-2018 гг.»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ»,

постановлением  администрации МО «Ахтубинский район»  «Об

утверждении порядка разработки, утверждении, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район» от

29.07.2015  № 1139, Уставом  муниципального образования «Ахтубинский

район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить  проект муниципальной  программы  «Празднование Дня

района на  2016-2018 гг.»  (прилагается).

         2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети  Интернет  на официальном

сайте администрации  МО «Ахтубинский район»  в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

         3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.)  представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте  администрации МО «Ахтубинский район»

в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации»

подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                               В.А.Ведищев

                                         УТВЕРДЖЕН

     постановлением администрации

                                                              МО «Ахтубинский район»

                                                                от 29.07.2015 № 925

Проект муниципальной программы

«Празднование Дня района на 2016-2018 гг.»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной программы

Празднование Дня района на 2016-2018 гг.

Основание для разработки

программы

- Бюджетный кодекс Российской Федерации

- постановление администрации МО

«Ахтубинский район»  от 29.07.2014

№ 1139   «Об утверждении порядка

разработки,  утверждения, реализации и

оценки эффективности муниципальных

программ МО «Ахтубинский район»

Основные разработчики

муниципальной программы

Администрация МО «Ахтубинского района»

(отдел бухгалтерского учета)

Муниципальный заказчик-

координатор муниципальной

программы

Администрация муниципального

образования «Ахтубинский район»

Исполнители муниципальной

программы

Структурные подразделения администрации

МО  «Ахтубинский район»

Цели муниципальной

программы

1. Развитие сферы досуга, обеспечение

равных возможностей для представителей

разных социальных групп населения в

получении доступа к культурным ценностям,

их участие в праздничных мероприятиях.

2. Проведение культурно-массового

мероприятия

Задачи муниципальной

программы

Проведение массового мероприятия,

посвященного знаменательной дате

Целевые индикаторы и

показатели муниципальной

программы

1. Целевое расходование выделенных

ассигнований

2. Охват граждан района при проведении

мероприятий – 60%.

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

С 2016 по 2018 годы, в том числе:

октябрь  – ноябрь 2016 года,  октябрь –

ноябрь 2017 года, октябрь – ноябрь 2018 года

Объемы бюджетных

ассигнований и источники

финансирования

муниципальной программы (в

том числе по подпрограммам)

На реализацию муниципальной программы

планируется направить 1228,8 тыс.руб., в том

числе:

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский

район» на 2016 год – 409,6  тыс.руб.;

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский

район» на 2017 год – 409,6 тыс.руб.;

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский

район» на 2018 – 409,6 тыс.руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

Реализация программы позволит  приобрести

опыт в плане качественного проведения

мероприятий, посвященных общероссийским

праздникам и знаменательным датам в

дальнейшем, организация мероприятий с

участием главы МО «Ахтубинский район».

Система организации

контроля за исполнением

муниципальной программы

Структурные подразделения МО

«Ахтубинский район»

1. Общие положения, основание для разработки муниципальной

программы

        Основная идея реализации муниципальной программы заключается в

проведение культурно-массового мероприятия, посвященного Дню

Ахтубинского района. Обоснованием разработки муниципальной программы

является постановление администрации МО «Ахтубинский район»  от

29.07.2014    №1139   «Об утверждении порядка разработки,  утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО

«Ахтубинский район».

        Программа направлена на повышение  авторитета власти, повышение

авторитета главы муниципального образования, возможность донести до

жителей района  достигнутые успехи.

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

      Программа представляет  собой  комплекс мероприятий, направленных на

проведение  мероприятий, связанных с чествованием самых достойных

людей района,  присвоения звания   «Почетный гражданин Ахтубинского

района».

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации

муниципальной программы

    Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации повышения

престижа Ахтубинского района, повышения авторитета муниципальной

власти, главы муниципального образования «Ахтубинский район»,

определяются исходя из Стратегии социально-экономического развития МО

«Ахтубинский район» до 2020 года, Программы социально-экономического

развития МО «Ахтубинский район» на 2014-2016 годы.

4. Цели, задачи муниципальной программы

         Цели муниципальной программы должны соответствовать приоритетам

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы и

отражать конечные результаты реализации муниципальной программы.

Цели и задачи:

- развитие сферы досуга, обеспечение равных возможностей для

представителей разных социальных групп населения в получении доступа к

культурным ценностям, их участие в праздничных мероприятиях;

- проведение культурно-массового и спортивных  мероприятий,

посвященных  празднованию Дня Ахтубинского района.

        Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

представлены в Приложении № 1 к муниципальной программе.

5. Сроки реализации муниципальной программы

    Реализация муниципальной   программы   «Празднование Дня района

на 2016-2018 годы»  запланирована на  октябрь  – ноябрь 2016 года,  октябрь

– ноябрь 2017 года, октябрь – ноябрь 2018 года

6. Перечень мероприятий муниципальной программы и мер

муниципального регулирования

          Комплекс основных мероприятий должен быть необходим и

достаточным для достижения целей и решения задач муниципальной

программы с учетом реализации предусмотренных мер муниципального и

правового регулирования, в том числе:

- организация спортивных, культурно-массовых, мероприятий;

- награждение заслуженных людей  Ахтубинского района, передовиков

производства;

- приём у главы района по случаю праздника;

- работы, услуги по содержанию имущества.

 В рамках программы меры муниципального регулирования

реализуются в соответствии с нормативно-правовыми актами

администрации МО «Ахтубинский район».

       Перечень мероприятий муниципальной программы представлен в

приложении № 2 к муниципальной программе.

7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

       Финансирование программы осуществляется за счет средств местного

бюджета.

       Общий объем финансирования составляет 1228,8 тыс.руб. В том числе:

2016 год  – 409,6 тыс.руб.

2017 год – 409,6 тыс.руб.

2018 год – 409,6 тыс.руб.

        Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

представлено в приложении № 3 к муниципальной программе.

8. Механизм реализации муниципальной программы

        Механизм реализации муниципальной программы определяется

муниципальным заказчиком – координатором – администрацией МО

«Ахтубинский район».

Заказчик (координатор) программы:

- определяет основные направления муниципальной программы,

формирует перечень мероприятий;

- вносит в установленном порядке предложения по уточнению

мероприятий программы с учетом складывающейся социально-

экономической ситуации;

- обеспечивает контроль за целевым расходованием выделенных

средств.

Основные исполнители программы:

- несут ответственность за её реализацию;

- организуют размещение муниципального заказа на выполнение работ

по программным мероприятиям.

9. Организация управления муниципальной программой и мониторинг её

реализации, механизм взаимодействия  муниципальных заказчиков и

контроль за  ходом её реализации

       Общее руководство и контроль за ходом реализации муниципальной

программы осуществляет администрация МО «Ахтубинский район», которой

определяются формы и методы управления реализацией муниципальной

программы.

10.  Оценка социальной эффективности и реализации муниципальной

программы

           Реализация муниципальной программы позволит повысит престиж

главы муниципального района, привлечь жителей Ахтубинского района

обратить внимание на достижения экономики района.

Для количественной оценки результатов реализации муниципальной

программы используется система целевых показателей (индикаторов),

приведенных в Приложении № 4 к муниципальной программе.

Верно:

Приложение № 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование

показателя

(индикатора)

Ед.

измерения

Значения показателей

отчетный год текущий год Очередной год Первый год

планового

периода

Второй

год

планового

периода

завершающий

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа  «Празднование Дня  района на 2016-2018 годы».

1 Целевое

расходование

выделенных

ассигнований

% 100 100 100 100 100 100

2 Охват граждан

района при

проведении

мероприятий

% 60 60 60 60 60 60

Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                                                                          (тыс.руб.)

Цель, задачи,

наименование

мероприятий

Сроки Исполнители Источники

финансирования

Объемы финансирования Показатели результативности выполнения программы

Всего 2016г. 2017 г. 2018 г. Наименование

показателей

непосредственного

(для мероприятий)

и конечного (для

целей и задач)

результатов

ед.

измерения

значение показателя

за предшествующий

период

2016г. 2017г. 2018г

Муниципальная программа «Празднование Дня  района на 2016-2018 годы»

Цель 1. Развитие сферы досуга, обеспечение равных возможностей для представителей разных социальных групп населения в получении доступа к

культурным ценностям, их участие в праздничных мероприятиях.

2. Проведение культурно-массового мероприятия.

Задача. Проведение массового мероприятия, посвященного знаменательной дате

Мероприятие 1.

Организация

спортивных,

культурно-

массовых,
мероприятий

2016-

2018

администрация

МО

«Ахтубинский

район

местный

бюджет

465,0 155,0 155,0 155,0 количество

граждан,

принявших

участие в

мероприятии

чел. 365 414 459 601

Мероприятие 2.

Награждение

заслуженных

людей

Ахтубинского

района,

передовиков

производства

2016-

2018

администрация

МО

«Ахтубинский

район

местный

бюджет

335,1 111,7 111,7 111,7 количество

граждан,

принявших

участие в

мероприятии

чел. 75 89 96 105

Мероприятие 3.

Приём у главы

района по

случаю

праздника

2016

-

2018

администрация

МО

«Ахтубинский

район

местный

бюджет

380,7 126,9 126,9 126,9 количество

участников

принявших

участие в приеме

у главы района

по случаю

праздника

чел. 25 30 30 30

Мероприятие 4.

Работы и услуги

по содержанию

имущества

2016

-

2018

администрация

МО

«Ахтубинский

район»

местный

бюджет

48,0 16,0 16,0 16,0 качество работ и

услуг по

содержанию

имущества

% 100 100 100 100

всего по

программе

   1228,8 409,6 409,6 409,6

Приложение № 3

к Муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(тыс. руб.)
Источники финансирования муниципальной

программы

Всего по годам реализации муниципальной программы

2016 2017 2018

Муниципальная программа «Празднование Дня

района на 2016-2018 годы»

Бюджет МО «Ахтубинский район» 1228,8 409,6 409,6 409,6

Итого: 1228,8 409,6 409,6 409,6

Приложение  № 4

к муниципальной программе

ПОКАЗАТЕЛИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование целей и задач Наименование показателей Ед.

измер

ения

Значение показателя за

период, предшествующий

реализации муниципальной

программы

Прогнозные значения

показателей

2016 г. 2017

г.

2018 г.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа

«Празднование Дня  района на 2016-2018

годы»

Цель 1. Развитие сферы досуга, обеспечение

равных возможностей для представителей

разных социальных групп населения в

получении доступа к культурным ценностям,

их участие в праздничных мероприятиях.

Общее количество граждан,

принявших участие в

мероприятии 1и в

мероприятии 2

чел. 440 503 555 706

Цель 2. Проведение культурно-массового

мероприятия.

Количество участников

принявших участие в приеме у

главы района по случаю

праздника

чел. 25 30 30 30

Задача: Проведение массового мероприятия,

посвященного знаменательной дате.

Качество работ и услуг по

содержанию имущества

%. 100 100 100 100